
 

 

Změny v EMP 2022-2024 - Navýšení kapacit 
Vysvětlení č.1 

 

Vážení obchodní partneři, 

stále nám záleží na dobré spolupráci s Vámi. Vyhodnotili jsme zkušenosti z téměř jednoho roku platnosti 
stávajících RD na Elektromontážní práce a získané informace promítli do nastavení nové zakázky 
na elektromontážní práce – navýšení kapacit. 
Nejdůležitější informace o novém VŘ zmiňujeme níže: 

 
1. VZ je rozdělena dle náročnosti na kvalifikaci: 

 
 

Kategorie 1: kabelové vedení NN 
 plánované stavby 0 - 0,7 MCZK 
 BO 0 - 0,1 MCZK 

 SNK 

Kategorie 2: kabelové + venkovní vedení NN 
 plánované stavby 0 - 0,7 MCZK 
 BO 0 - 0,1 MCZK 

 SNK 

Kategorie 3: VN, NN, DTS 
 plánované stavby 0,7 - 5 MCZK 
 BO 0 - 5 MCZK 
 DTS 0 - 5 MCZK 
 poruchy + pohotovost 

 

 
2. Aktualizace cenové báze na úroveň roku 2022 
 
2.1 Cenová báze pro stanovení slev/přirážek ve Výběrovém Řízení  EMP – navýšení kapacit zůstává 
       na stejné úrovni, jako byla cenová báze použitá ve výběrovém řízení v roce 2021 
        Viz čl. 3. 
2.2 Aktualizace struktury jednotlivých norem a výkonů Výběrovém Řízení  EMP – navýšení kapacit 

zůstává stejná jako ve Výběrovém Řízení v roce 2021 
Viz čl. 4. 

2.3 Bázové ceny vlastních materiálů na které se nevztahuje přirážka, s aktualizují každý rok, a byly 
již jednou aktualizovány v březnu roku 2022 

 
 
 
 

3. Aktualizace cenové báze na úroveň roku 2021 

 
3.1 Materiály typu betony, písky byly naceněny dle cenové soustavy ÚRS platné pro rok 2021. 

3.2 Ostatní materiály jako PE svařitelné roury, asfaltové nátěry, šrouby nebo armatury byly oceněny 

za použití oficiálních ceníků platných pro stavebnictví a rok 2021. 

3.3 Globální náklady stavby byly navýšeny o 38 % v porovnání s  rámcovými dohodami z roku 2017. 

Globálními náklady se rozumí například: inženýring, výchozí revize (paušál i hodinové 

zúčtovací sazby), doprava pro odpad a výnosový materiál, doprava materiálu, geodetické 



 

 

činnosti, technické evidence, položky PPN NN atd. 

3.4 Hodinové zúčtovací sazby byly navýšeny  o stejných 38 % oproti bázové ceně 2017. 

3.5 Aktualizovali jsme také ceny mechanizmů. 
 

Příklady aktualizace: 

Položka 

 

původní sazba 

 

nová sazba 
 

Montážní práce 
 

405 Kč/hod 
 

560 Kč/hod 

Zemní práce 320 Kč/hod 440 Kč/hod 

Pneumatické kladivo 775 Kč 900 Kč 

Rypadlo do 12 t 938 Kč 1 060 Kč 

Bagr (rypadlo kovové do 0,2 m3) 614 Kč 690 Kč 

3.6 Ve zhruba stejné logice byly aktualizovány i ostatní typy používaných mechanizmů. 
 
 

4. Aktualizace struktury jednotlivých norem a výkonů 

 
4.1 Na základě připomínek Zhotovitelů jsme upravili složení mechanizace pro strojní výkopy (rýhy 

a jámy) třídy těžitelnosti zeminy 4 a 5, kdy kompresor je nově nahrazen rypadlem s 

pneumatickým kladivem (viz. příloha 5), v důsledku čehož došlo k navýšení jednotkové bázové 

ceny např. výkopu 35x80 cm v třídě zeminy 4 z původních 61,05 Kč/m na aktuálních 92,40 

Kč/m (+51 %) a v případě zeminy č. 5 u stejného výkopu z původních 68,17 Kč/m na aktuálních 

118,10 Kč/m (+73,2 %). 

4.2 Zavedena nová nesoutěžní položka Náklady na bednění pro vibrovaný beton k lití hlav 

příhradových stožárů. Zároveň byl upraven čas práce. Více informací naleznete v příloze 5 i 

Rozpočtové položky EuroCALC, záložka ZMP zemní práce. 

4.3 Pro stavbu betonových dvojitých betonových sloupů byl autojeřáb 8 t zaměněn za 16 t. 

4.4 Zadavatel zavedl standardizované výkony u nejčastěji se opakujících běžných oprav z důvodu 

jednoduššího zadávání zakázek a jejich oceňování ze strany Zhotovitelů. Výkony řeší detailnější 

ocenění těchto BO – příloha 5 M rámcové dohody. 

4.5 Zároveň došlo k navýšení HZS souvisejících s držením pohotovosti a odstraňování poruch: 
 

Položka původní sazba nová sazba 
 

Držení pohotovosti (všední dny) 
 

95 Kč/hod 
 

105 Kč/hod 

Držení pohotovosti (den prac. klidu) 105 Kč/hod 120 Kč/hod 

Aktualizovali jsme hodinové sazby na oceňování poruch, které nově vychází z navýšené bázové 

HZS montážních prací (viz. výše). Aplikovali jsme rovněž navýšení cen mechanizmů pro 

oceňování odstranění poruch, viz přílohy č. 5 a 6 Dílčí smlouvy na odstraňování poruch. 

 

 
5. Pořadí zhotovitelů 

 
5.1 Dílčí zakázky ve všech kategoriích budou přednostně nabídnuty vždy  zhotovitelům 

s Rámcovou Dohodou uzavřenou na základě VŘ na EMP z roku 2021 v pořadí dle nabídnuté 

ceny, až poté budou nabídnuty zhotovitelům s RD uzavřenou na základě VŘ na EMP 

Navýšení kapacit v pořadí dle nabídnuté ceny ve VŘ na EMP – Navýšení kapacit. 



 

 

 

5.2 Ve všech kategoriích bude mít vždy u každého zhotovitele jednoznačnou přednost plnění 
z Rámcové Dohody uzavřené z Výběrového Řízení  na Elektromontážnín práce z roku 2021 
pokud by nastal případ, kdy by zhotovitel uzavřel i Rámcovou Dohodu na základě VŘ na 
Elektromontážní práce – Navýšení kapacit. 

 

 

 
6. Ocenění materiálů dodávaných Zhotoviteli 

Bázové ceny vlastních materiálů dodávaných Zhotovitelem nejsou zahrnuty do cenové soutěže a jejich 

ceny nebudou ovlivněny nabídkou Zhotovitele. Zadavatel tyto položky ocenil dle tržních cen roku 2021 

a jejich hodnoty jsou každoročně aktualizovány v euroCALC, a to v termínu do 15. února pro následující 

roční období. 

 

 
7. Inflace 

Inflace bude zohledněna u všech Rámcových Dohod současně, a to po třech letech platnosti prvních 

Rámcových Dohod, tj. při využití opce, kdy Zadavatel předpokládá navýšit přirážky Zhotovitelů o 80 % 

kumulované skutečné inflace předchozích tří let (k 1. 2. 2025 z důvodu oficiálního zveřejnění inflace za 

rok 2024). 


